
Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Gymnázium, Olomouc, 

Čajkovského 9

Výměnný jazykový pobyt v Singen (SRN)

Příspěvková organizace Jízdné na výměnný pobyt

00848956

Čajkovského 68/9

77900

Olomouc

Střední škola zemědělská, 

Přerov, Osmek 47

Výměna zkušeností a získávání nových odborných znalostí v chovu zvířat, pěstování rostlin a použití 

mechanizace v odlišných klimatických podmínkách

Příspěvková organizace Příspěvek na dopravu a ubytování na odbornou exkurzi žáků a učňů SŠZ Přerov na Duchy College, 

Cornwall UK. Cílem projektu je získání a porovnání odborných znalostí a postupů v zemědělství v 

odlišných klimatických podmínkách.

63701171

Osmek 367/47

75002

Přerov

Gymnázium, Šumperk, 

Masarykovo náměstí 8

Výměnný program mezi Gymnáziem Šumperk a nizozemskou školou Niftarlake College Maarssen

Příspěvková organizace Účelem dotace je zajištění vícezdrojového financování výměnného programu mezi holandskou školou 

Niftarlake College a Gymnáziem Šumperk a tím snížení finanční náročnosti pro studenta - účastníka 

programu. Program mezi školami trvá již od roku 1994.

49589792

Masarykovo nám. 1207/8

78701

Šumperk

Obchodní akademie, Prostějov, 

Palackého 18

Sonnenberg 2016

Příspěvková organizace Mezinárodní setkání vybraných naší školy a žáků z německého gymnázia v Brémách, zaměřené na 

komunikaci na téma "Energie budoucnosti".

47922117

Palackého 159/18

79601

Prostějov

Schváleno 

ROK

1

15 000

Poř. 

číslo
Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

15 000Výměnný pobyt v Singen 2.-10.4.2016

2

15 000 15 000

Odborná exkurze, Cornwall UK, kde se žáci seznámí s postupy při chovu zvířat, pěstování rostlin a se 

zemědělskou technikou.. Prohloubí si znalost odborné zemědělské terninologie.Akce se uskuteční buď 

v červnu 2016 nebo v říjnu 2016. Pobyt cca 5 dní.

3

15 000 15 000

24 šumperských gymnazistů a 24 holadských studentů z Maarssenu stráví týden v Šumperku (31.1. - 

6.2.2016),  týden v Holandsku (17.4.-.23.4.2016) poznáváním života, školy a zajimavostí regionu. 

Ubytování je v rodinách, konverzační jazyk je angličtina.

4

15 000

- viz Příloha k Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu OK na rok 2016

15 000

Tabulka schválených žádostí k 15. 4. 2016 - Dotační titul 1



Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Schváleno 

ROK

1

15 000

Poř. 

číslo
Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

15 000

Obchodní akademie, Olomouc, 

tř. Spojenců 11

Výměnný pobyt žáků OA Olomouc a WS Nördlingen

Příspěvková organizace Částku využijeme na částečné uhrazení jízdného (do 50 % z celkových nákladů na dopravu) našich 

žáků do německého Nördlingenu a zpět. Dále viz příloha.

00601721

tř. Spojenců 745/11

77900

Olomouc

Základní umělecká škola, 

Potštát 36

Hudba nezná hranic

Příspěvková organizace projekt Hudba nezná hranic 2005 - 2017          jedná se o dlouhodobý projekt, který je podložen 

smlouvou o umělecko - pedagogické spolupráci mezi ZUŠ Potštát a DŠU Užhorod UA, Zakarpatská 

oblast. Dále spolupracujeme s Klubem T.G.Masaryka v Užhorodě

47184434

Potštát 36

75362

Potštát

Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45

Mezinárodní výměnný pobyt studentů Gymnázia Olomouc Hejčín, ČR  a Revius Lyceum Doorn, NL

Příspěvková organizace Příspěvek na dopravu pro mezinárodní výměnu studentů

00601799

Tomkova 314/45

77900

Olomouc

Základní umělecká škola 

Franze Schuberta Zlaté Hory

Společný koncert a výstava prací žáků partnerských škol

Příspěvková organizace Výjezd žáků do zahraničí - úhrada dopravy

60780495

Nádražní 280

79376

Zlaté Hory

Gymnázium, Zábřeh, náměstí 

Osvobození 20

Česko-německé vztahy ve 20. století

Příspěvková organizace doprava Plzeň- Marktbreit - Plzen, doprava - Marktbreit - Norimberk

49589687

náměstí Osvobození 257/20

78901

Zábřeh

8

10 000 10 000Koncert, výstava a vernisáž výstavy v partnerské škole, 30. 5. - 1. 6. 2016

9

15 000 13 000Jde o reciproční návštěvu českých studentů v Marktbreitu ve dnech 1.-7.5.2016, o pokračování již v 

září započatém projektu „Česko-německé vztahy ve 20. století"

7 500 7 500

viz příloha

7

15 000

6

15 000

15 000
Příspěvek na autobusovou dopravu do Nizozemska - 1. část recipročního výměnného zájezdu 

studentů GOH, 9. - 16.4.2016

15 000

termín realizace 9.5.2016 - 15.5.2016          program zájezdu je postaven po stránce pedagogické - 

náslechy v hodinách pedagogů hudebních škol Užhorod a Tjačiv a koncertní činnosti - 9.5.2016 - 

celkem 5 koncertů a vystoupení

5



Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Schváleno 

ROK

1

15 000

Poř. 

číslo
Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

15 000

Základní umělecká škola 

"Žerotín" Olomouc, Kavaleristů 

6

Účast žáků školy na mládežnickém soutěžním festivalu v polské Bydgošti

Příspěvková organizace Příspěvek na dopravu žáků na soutěžní festival do Polska.

00096725

Kavaleristů 880/6

77900

Olomouc

Dětský domov a Školní jídelna, 

Olomouc, U Sportovní  haly 1a

Výměnný pobyt skupiny dětí s doprovodem - DD Olomouc a DD Dobšiná (Slovensko)

Příspěvková organizace Jedná se o tradiční výměnnou akci skupiny dětí s doprovodem mezi DD v Olomouci a DD v Dobšiné 

na Slovensku. Hostitelský domov zajišťuje program, ubytování v DD a stravu v DD. Dotace bude 

sloužit jako příspěvek na PHM, dálniční známku, parkovné.

00849235

U sportovní haly 544/1a

77900

Olomouc

Slovanské gymnázium, 

Olomouc, Tř. Jiřího z Poděbrad 

13

Výměnný pobyt studentů Slovanského gymnázia ve Francii

Příspěvková organizace Dotace bude poskytnuta na kofinancování cestovného českých studentů ve Francii (Dijon). Cílem 

projektu je prohloubení spolupráce mezi Slovanským gymnáziem Olomouc a Lycée Gustave Eiffela z 

Dijonu.

00601781

Jiřího z Poděbrad 936/13

77900

Olomouc

Střední průmyslová škola 

strojnická, Olomouc, tř. 17. 

listopadu 49

International Village

Příspěvková organizace Doprava a místní přeprava žáků a pedagogického dozoru SPŠS Olomouc na mezinárodním projektu 

International Village

00601748

17. listopadu 995/49

77900

Olomouc

CELKEM: 172 000 Kč 170 000 Kč

12

15 000 15 000

Jedná se o pobyt českých žáků ve Francii v plánovaném termínu 15. 5. - 24. 5. 2016. Mezi školami 

probíhá spolupráce založená na vzájemné výměně studentů, čímž dochází ke zlepšení jazykových 

schopností českých studentů.

13

15 000 15 000

Mezinárodní kulturně-vzdělávací a jazykový projekt ve Vysokých Tatrách 19.-25.6.2016 pro žáky SŠ z 

různých evropských zemí. Dopoledne výuka AJ, odpoledne zájmové aktivity, večer kulturní program, 

vše pod vedením rodilých mluvčí AJ.

10

15 000 15 000
Projekt je určen maládežnickým souborům a skupinám. Jedná se o tradiční soutěžní festival v polské 

Bythošti, který se koná 30. 6. 2016 - 5. 7. 2016. Festivalu se zúčastní 29 osob.

11

4 500 4 500

Skupina dětí z našeho DD pojede s doprovodem do Dobšiné v termínu 1. - 7.8.2016, děti z Dobšiné 

budou trávit týden v Olomouci od 15. do 21.8.2016.


